（別記様式１-１号　団体→県　交付申請用）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

令和　年度さが畜産経営上サポート事業費補助金交付申請書

さが畜産経営サポート事業を下記のとおり実施したいので、佐賀県補助金等交付規則及びさが畜産経営サポート事業補助金交付要綱の規定に基づき、補助金　　　　　　　　円を交付されたく、関係書類を添えて申請します。

１　事業の内容
　　別添のとおり

※添付資料
（暑熱対策、防疫対策に取り組む場合）
　・別添１号
・別添２号（申請農家一覧）
・別紙Ａ

　（経営改善対策に取り組む場合）
　　・別添４号
・別紙Ａ
・（必要に応じて）取組内容がわかる書類、見積書（１者）、機械等の仕様書・カタログ等

（別添１号　暑熱・防疫対策　団体申請用）

１　事業の目的（又は成果）

２　事業の計画（又は実績）
	経費
区分
	区分
	取組主体数
	総事業費
	補助対象
経費
	負担区分
	備考

	県補助金
	その他

	補助金
	暑熱対策

	防疫対策

	事務費

	合計

※備考欄に除税額及び県費相当額を記載すること。

３　事業完了予定（又は完了）年月日
年　　月　　日

４ 収支予算（収支精算）
（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	本年度予算額
（本年度精算額）
	備考

	県補助金

	その他

	計

（２）支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	本年度予算額
（本年度精算額）
	備考

	暑熱対策・防疫対策・事務費

	計

（別添４号　経営改善・向上対策　団体→県　交付申請・実績報告用）

１　事業の目的（又は成果）

２　事業の計画（又は実績）
（１）取組主体の概要
	対象とする団体・生産部会名

	代表者、構成人数

	活動内容
	事業費
	実施時期
	成果目標

（２）活動計画
　※活動内容が複数ある場合は、活動内容毎に記入すること。
　※事業費欄に経費の詳細（数量×単価）を記入すること。

	活動名
	総事業費
	補助対象経費
	負担区分
	備考

	県補助金
	その他

	計

（３）経費の配分等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

３　事業完了予定（又は完了）年月日
年　　月　　日

（別記様式２-１号）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

令和 年度さが畜産経営サポート事業費補助金変更承認申請書

令和　年　月　日付け畜第　　　号で交付決定通知があったさが畜産経営サポート事業の実施について、下記の理由により事業の内容および経費の配分を変更し【金　　　　　　　円の追加交付（減額承認）を受け】たいので、佐賀県補助金等交付規則及びさが畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

注１）金額の変更のない変更申請の場合は【　　】の部分は、消去すること。
注２）記以下は、補助金交付申請書に準じて作成しすること。
この場合において、同様式中の「事業の目的」を「変更の理由」と書き換え、事業実施計画及び経費の配分及び負担区分、収支予算が変更前後で比較できるように変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に、変更後を下段に記載すること。

（別記様式３-１号）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

令和 年度さが畜産経営サポート事業費補助金実績報告書

令和　年　月　日付け畜第　　　号で交付決定のあったさが畜産経営サポート事業について、下記のとおり事業を実施したので、佐賀県補助金等交付規則及びさが畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

注１）「関係書類」は補助金交付申請書の様式に準じて作成し、交付申請書又は変更承認申請書から金額等に変更があった場合は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に、変更後を下段に記載すること。

※添付資料
（暑熱対策、防疫対策に取り組んだ場合）
　・別添１号
・別添２号（申請農家一覧）
・別添３号（完了確認書）
・別記様式７号（財産管理台帳）
・支払が確認できる書類

　（経営改善対策に取り組んだ場合）
　　・別添４号
　　・活動内容がわかる書類
・見積書の写し（１０万円以上の場合が２者以上）
・納品書の写し
・請求書の写し
・別記様式７号（財産管理台帳）
・リース契約書の写し

（別記様式４号）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

消費税等仕入れ控除税額報告書

令和　年　月　日付け畜第　　　号で交付決定の通知があったさが畜産経営サポート事業費補助金について、さが畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１　令和　年　月　日付　第　　　号による補助金の額の確定通知額　金　　　　　　　　　　円

２　実績報告時に減額した消費税等仕入れ控除税額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

３　消費税等の申告により確定した消費税等仕入れ控除税額　　　　　金　　　　　　　　　　円

４　補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

注）その他参考となる資料を添付すること。

（別記様式５号）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

令和 年度さが畜産経営サポート事業費補助金概算払請求書

令和　年　月　日付け畜第　　　号で補助金交付決定の通知があったさが畜産経営サポート事業費補助金のうち、下記金額を交付されるよう佐賀県補助金等交付規則及びさが畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により請求します。

記

請　求　額　　　　　　　　　金　　　 　 　　　　円

           内　訳　　交付決定額　　　　金　　　　　　　　　円
　　 　　　　　　　　交付済額          金　　　　　　　　　円
　 　　　　　　　　　今回請求額　　　　金　　　　　　　　　円
　　 　　　　　　　　残　　　額        金　　　　　　　　　円

振込先
・金融機関名・支店名
・口座種類
・口座番号
・口座名（よみがな）

	区分
	交付決定補助金額
	既受領額
	今回請求額
	残高
	完了
（予定）
年月日

	金額
	出来高
	金額
	出来高
	金額
	出来高

	計

注１）「概算払」で交付する場合の様式である。
注２）請求額の根拠となる書類を添付すること。

（別記様式６号 団体→県）

  　番　　　　　号
　令和　年　 月  日

　佐賀県知事　様

事業実施主体 住所
氏名
担当者 氏名
連絡先（電話番号）

令和 年度さが畜産経営サポート事業費補助金請求書

令和　年　月　日付け畜第　　号で額の確定通知があったさが畜産経営サポート事業費補助金として、下記金額を交付されるよう佐賀県補助金等交付規則及びさが畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により請求します。

記

請求額　　　　　　　　　    金　　　　　　　　　円

           内　訳　　確定補助金額　　　金　　　　　　　　　円
　　　　 　　　　　　交付済額          金　　　　　　　　　円
　　　 　　　　　　　今回請求額　　　  金　　　　　　　　　円
　　 　　　　　　　　残      額　　  　金　　　　　　　　　円

振込先
・金融機関名・支店名
・口座種類
・口座番号
・口座名（よみがな）

注１）「精算払」で交付する場合の様式である。

（別記様式７号）
財産管理台帳

　　補助事業名　　　　　　　　　　　　事業実施年度　　　　　年度

	事業の内容
	取得時期
（工期）
	経費の配分
	処分制限期間
	処分の状況
	摘要

	取組主体
	名称
	規格・機種等
	施工場所または設置場所
	事業量
	取得
(着工)
年月日
	竣工
年月日
	総事業費(円)
	負担区分
	耐用年数
	処分
制限
年月日
	承認
年月日
	処分の内容

	県補助金(円)
	その他(円)

（注）１ 処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。
２ 処分の内容欄には、譲渡、交換、貸付け等を記入すること。
３ 摘要欄には、譲渡先、交換先、貸し付け先および抵当権等の設定権者の名称または補助金返還額を記入すること。
４ この書式により難い場合には、処分制限期間欄および処分の状況欄を含む他の書式をもって財産管理台帳に代えることができる。

（別紙A：団体→県への申請用　誓約書）
誓　　　　約　　　　書

私は、下記の事項について誓約します。
なお、県が必要な場合には、佐賀県警察本部に照会することについて承諾します。
また、照会で確認された情報は、今後、私が県と行う他の契約等における身分確認に利用することに同意します。

記

１　自己又は組織の構成員等（農業協同組合が事業実施主体の場合は、受益農家を含む）が、次のいずれにも該当する者ではありません。
（１）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
（２）暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３）暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者
（４）自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
（５）暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等、直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
（６）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
（７）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者
２　１の（２）及び（７）に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体ではありません。
令和　　年　　月　　日

佐賀県知事　　　　　　　　様

〔代表者の住所又は事務所所在地〕
住　所

〔団体名、代表者の氏名及び代表者の生年月日〕
団体名

（ふりがな）
氏　名

生年月日　（明治・大正・昭和・平成）　　年　　月　　日

注　１　氏名欄は、本人が自署すること。ただし、申請者が法人の場合は、本申請に係る責任者の氏
名の自署を付記し、法人代表者の氏名を記名とすることができる。
２　申請者が法人の場合にあっては、担当部署の責任者 及び担当者の所属部署、役職、氏名及
　　び連絡先を確認することができる書面を添付すること。ただし、他の方法により申請の確認
を行うことができる場合は、この限りでない。県では、行政事務全般から暴力団等を排除するため、申請者に暴力団等でない旨の誓約をお願いしています。なお、内容確認のために佐賀県警察本部へ照会を行う場合があります。
この様式に記載された個人情報は、さが畜産経営サポート事業に関する事務の目的を達成するため及び誓約事項の確認のために使用します。

（別紙B：個人→県、個人→団体への申請用　誓約書）
誓　　　　約　　　　書
私は、下記の事項について誓約します。
なお、県が必要な場合には、佐賀県警察本部に照会することについて承諾します。
また、照会で確認された情報は、今後、私が県と行う他の契約等における身分確認に利用することに同意します。
記
１　自己又は組織の構成員等（農業協同組合が事業実施主体の場合は、受益農家を含む）が、次のいずれにも該当する者ではありません。
（１）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
（２）暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３）暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者
（４）自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
（５）暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等、直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
（６）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
（７）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者
２　１の（２）及び（７）に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体ではありません。
３　この申請にあたり、補助金等の交付の決定の内容又はこれに付した条件その他法令等又は知事の命令若しくは指示に違反したときは、補助金の交付の決定の全部または一部を取り消されても、何ら異議の申し立ては行いません。
４　補助金の交付決定額が申請額に満たない場合があることを了承します。
５　国、県（市町は除く）が実施するほかの補助金等と重複して受給しないことを誓約いたします。
６　本要綱の条文をよく読み、内容について理解、把握した上で事業に参加いたします。
７　さが畜産経営サポート事業により整備する施設等の補修及び再取得を可能とするため、農業施設・機械等の利用開始時までに、農業共済・動産保険等に加入します。
	施設・機械等の名称、面積、型式等

	施設・機械等の所在地、保管場所

	共済又は保険名

	加入時期

〇〇　　年　　月　　日
佐賀県知事（または申請団体の長）　　　　　　　　様

住所又は事務所所在地：
氏名（ふりがな）：　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　）※自署すること
生年月日：（明治・大正・昭和・平成）　　年　　月　　日

注　申請者が法人の場合は、本申請に係る責任者の氏名の自署を付記し、法人代表者の氏名を記名とすることができる。
注　担当部署の責任者 及び担当者の所属部署、役職、氏名及び連絡先を確認することができる書面を添付すること。ただし、他の方法により申請の確認を行うことができる場合は、この限りでない。